

आयुक्तालय कॉलेज शिक्षा, राजस्थान, जयपुर

Block-4, RKS Sankul, JLN Road, Jaipur-302015, Rajasthan

Website: <http://hte.rajasthan.gov.in/dept/dce/>

e-mail: rgs.cce@gmail.com Ph 0141-2706550

क्रमांक: एफ.7(4)RGS/अकाद/आकाशि/2021/ 8462

दिनांक 16.06.2023

स्पष्टीकरण

विषय: राजीव गांधी स्कॉलरशिप फॉर एकेडमिक एक्सीलेंस योजना-2021 के समेकित दिशा निर्देश 2023 दिनांक 08.06.2023 के क्रम में।

राजीव गांधी स्कॉलरशिप फॉर एकेडमिक एक्सीलेंस योजना-2021 समेकित दिशा निर्देश 2023 के अन्तर्गत आवेदकों की queries के निराकरण हेतु योजना में समावेशित प्रावधानों को निम्नानुसार पुनस्पष्ट किया जाता है:-

1. सभी विषयों/पाठ्यक्रमों के लिए (irrespective of the subject/course applied for) चयन हेतु मेरिट का निर्धारण दिशानिर्देशों के बिन्दु 5(viii) में वर्णित विश्वविद्यालयों की शीर्ष 150 QS वैश्विक रैंकिंग रहेंगी।
2. दिशानिर्देशों के बिन्दु 10(xvii) में अंकित 2000 डॉलर पुरस्कार राशि का अर्थ 2000 US डॉलर है तथा यह केवल एक बार ही प्रदान की जाएगी।
3. दिशानिर्देशों के बिन्दु 7 के अंतर्गत चयन हेतु मेरिट निर्धारण में बिन्दु 5(vii) में वर्णित प्रावधान भी लागू होंगे।

क्रमांक: एफ. 7(4)RGS/अकाद/आकाशि/2021/ 8463 - 8465

दिनांक 16.06.2023

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

1. निजी सचिव, मंत्री महोदय, उच्च शिक्षा, राजस्थान सरकार, जयपुर
2. निजी सचिव, अतिरिक्त मुख्य सचिव, वित्त विभाग, राजस्थान जयपुर
3. निजी सचिव, प्रमुख शासन सचिव, उच्च शिक्षा, राजस्थान, जयपुर
4. निजी सचिव, आयुक्त, कॉलेज शिक्षा, राजस्थान, जयपुर।
5. निजी सचिव, मुख्य लेखाधिकारी, कॉलेज शिक्षा, राजस्थान, जयपुर।
6. संयुक्त निदेशक, अकादमिक, कॉलेज शिक्षा विभाग, राजस्थान, जयपुर।
7. समस्त नोडल अधिकारी, आरजीएस, कॉलेज शिक्षा, राजस्थान, जयपुर।
8. वेब प्रभारी आयुक्तालय कॉलेज शिक्षा, राजस्थान।
9. रक्षित पत्रावली

Signature valid

Digitally signed by S. Sharma
Designation: Commissioner
Date: 2023.06.16 12:20:51 IST
Reason: Approved

RajKaj Ref No. : 4072906



Commissionerate of College Education, Rajasthan, Jaipur

Block-4, RKS Sankul, JLN Road, Jaipur-302015

Website: <https://hte.rajasthan.gov.in/dept/dce/>

Email: rgs.cce@rajasthan.gov.in, rgs.cce@gmail.com Phone: 0141-2941493

File No: F7(4)/RGS/ACAD/CCE/2021/ 8466

Dated: 16.06.2023

Clarification

Subject: In continuation of the consolidated guidelines-2023 dated 08.06.2023 of Rajiv Gandhi Scholarship for Academic Excellence Scheme-2021.

To address the queries of applicants regarding Rajiv Gandhi Scholarship for Academic Excellence Scheme-2021 consolidated guidelines-2023, the provisions of the scheme already incorporated are further clarified as under:

1. For all subjects/courses (irrespective of the subject/course applied for), merit determination for selection will be done based on the QS World University Ranking of top 150 universities as mentioned in para 5(viii) of the guidelines.
2. The award money of 2000 dollars as mentioned in para 10(xvii) of the guidelines) is 2000 US dollars and it will be granted only once.
3. The provision 5(vii) will also be applicable for determination of merit under provision 7.

File No: F7(4)/RGS/ACAD/CCE/2021/ 8467 - 8469

Dated: 16.06.2023

Copy forwarded for information and necessary action:

1. Special Assistant to Hon'ble Minister, Higher Education, Government of Rajasthan, Jaipur
2. P.S. to ACS, Finance, Government of Rajasthan, Jaipur
3. P.S. to Principal Secretary Higher Education, Government of Rajasthan, Jaipur
4. P.S. to Commissioner, College Education, Jaipur.
5. Chief Accounts Officer, College Education, Jaipur.
6. Joint Director, Academic and all RGS Nodal Officers, CCE, Jaipur
7. In-charge website, CCE, Jaipur
8. Guard File.

Signature valid

Digitally signed by S. Sharma
Designation: Commissioner
Date: 2023.06.16 19:34 IST
Reason: Approved

